ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

campanha prestadas pelo candidato CLÉCIO ARAUJO SILVA, com fundamento na norma do 

art. 77, III, da Resolução TSE 23.553/2017 e DEVOLUÇÃO do valor total de R$ 7.602,34 

(sete mil, seiscentos e dois reais e trinta e quatro centavos), referente à ausência de 

comprovação da regularidade das despesas contratadas e da devolução dos recursos não 
utilizados, nos termos do voto do relator. 

59 Pie 0602328-04.2018.6.04.0000 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ORIGEM: